l)	 Retención.

Pago Anticipado de Reclamaciones

Octava. En caso de reclamación procedente, pero aún no integrada documentalmente, “La Afianzadora” podrá pagar como anticipo de 
reclamación, hasta del 50% de la suma reclamada, con límite máximo de $150,000.00 (Ciento cincuenta mil pesos 00/100 M. N.).

Para tener derecho a este pago anticipado, “El Beneficiario” deberá enviar y comprobar lo abajo señalado:

a)	 Carta solicitud del anticipo correspondiente.
b)	 Que el delito cometido sea robo, fraude, abuso de confianza o peculado.